N REPUBLIKA E SHQIPERISE bt v e e et

R

Bl

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.gl Prot. Tiran&, mé 03 / o/ /12021
VENDIM (Qarkullues)

Nr./ daté, p5 . 0s.2021

PER
DETAJIMIN E FONDEVE TE AKORDUARA NE FORME GRANT/TRANSFERTE E
PAKUSHTEZUAR, PER VITIN 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
udhézimin nr. 2 daté 06.02.2012 “Peér procedurat standarte té zbatimit te buxhetit”, 1 ndryshuar,
vendimin Nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té
Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, grantit té akorduar nga Ministria e Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, si dhe me propozim t& Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. T& miratojé propozimin pér detajimin fondeve t& akorduara pér Universitetin Politeknik
t& Tiranés, né formé grant/transferté e pakushtézuar, pér vitin 2021, sipas tabelés

bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anéta/ Anétar
Alba THOMA Mirela }3 Arjan BEQIRAJ
-rAnétar Anétar
Jonida TETA A-‘Airdian NACO

Adresa: Sheshi “Nérié Tereza'"/P(r. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



2 Y
N ﬁ< .::;;WM_U T 22PN BHBATH
AOLYILSININAY asuowoyg| astopfoi( 2103faq
9eTFTIB01°T aAdURSNEF 1 HYI0],
000°0F6 €L I GLse 4vs0116| 0000109 10 PO napsaaaiuny | 0p01i0L | 11 100 |0T0T 10760
0ET ¥R F06 GEse VVEOT16]  0000¥09 10 Fuojenog uansway 1 oporior | 11 100 |020T 1060
( 97 U BW[A) QR Od.L PO “uoy S0 ‘desyp JTUOTAHIISTY LHAET] suy safury b AN
T1pos] | 9 ugA | el
Pyosped
9T PTI‘801'] aAESMZ T HEIOL
000°0F6'E1 1 $ESE gveolle 0000909 80 o narisiasiuf) | OFOTIEOL i 100|020 10°60
000°000°F $Ese VVS0116 0000509 80 NopItog nousiA) | 0F01101 | 11 100 |0C0T 10760
9ETPR1TLI CEse VVSO116 0000209 80 SIeEIod navsaauny | 0F0LT0L | 11 100 020710760
000°000°801 ¢St VVS0116 0000109 80 IO nadsIeAtuy | 0FOTTOL | LT 100 |{0T0T'10°60
000°000°01L $ESe VV60116 0000009 30 JeEi[og nansoany | FeIT01 | 1 100 |0T0T 1060
A ayor2u z.—ow& mw_muc.-Vm OdlL m—uov— “uoxi .woﬁ_uh .Q—“VM um_._o_u_zﬁ,n:u Ly jsuj mu_,—ﬁ__‘m .POO [ TH |
1o 3 "HIJAL 13|
PYOS

0207 NIGIA ¥Ad TATANOA T INRITISNYRLL

SINVHILLI SIINBALITOJ TLALISTAAIND




BOUPN-BYEA]T

VOLVULSE Zw.m\mﬂdw axrurouoyy astiolaaq aaofaaq
000000818 000°000°8 5,
0TP'ZI8011 0 6666209 10 ARBRIOL U2SIAIU, | OFO1101 t1 100 070T-01
0T TI8°011 0 6666709 10 HIWROF DojisIaAluf] [ 0pO110]1 Il 100 020T-60
0TT'889°011 0 6666709 10 AHRILOL NANSIBATIM | OFOTT(T 11 100 020Z-80
0b6'989°09 0 6666209 10 ARCPRIO hays12altfy | GF01101 Il [{el)] 020¢-LO
000°000°0L 0 6666209 10 AlWRod napsiealury | OFOLI0T 11 100 0Z07-90
000°000°0L 0 6666709 10 URRITOL BYSIBAIIN | 0F0T10] i1 100 070Z-50
000°000°0L 0 6666209 10 SHDPRHO Haustoaluy | oF0110] 5! 100 0Z0T-+0
000°000°0L 0 6666209 10 RO HaUSIAIIY | OFQTT01 q 100 020T-£0
000°000°0L 0 6666209 10 ANRRHIOL Bayspaluny | 0FOTI0T 1T 100 0Z0T-70
000°000°SL 0 6666709 10 ANRRIHOL IseAln) | 001101 I1 100 02010
0 0ZPTIS01T 6666009 10 AUBPRNTO Bopstaatry | (01101 ! 100 020201
0 0ZF'TI80T1 6666009 10 AWRIOJ Uatisisaluny | GFQTI01T It 100 020T-60
0 TCT889°011 6666009 10 AHBEN[O] Bayissaun) | OpO1I0] 11 100 020T-30
0 0#6°989°09 6666009 10 AHRRN[O] BjIspAlUy 3 0p0T10] Il 100 0C0T-L0
0 000°000°0L 6666009 10 SERNOJ BAISIDAIUN | OFOTT0T 11 100 0202-90
0 000°000°0L 6666009 {1 FHERIOJ BasDAIIN | Op0T1101T §! 100 0T0T-50
0 000°000°0L 6666009 10 TR0 najIsoAIun | 0FOTT01 11 100 0207-¥0
0 000°000°0L 6666009 10 SHERHIO] TI_MsIsAlu | OFQTI01 11 100 020¢-€0
0 000°000°0L 6666009 10 ANORIO BoIISIAIUN | OFOTEO] 3! 100 0Z0T-70
0 000°000°CL 6666009 10 IR0 BausLAtry | OFQT101 IT 100 0c0e-10
. . ) . . amsuy | safary | Asb
JLUIG R B TaHda Od.L uoyy ‘o[ deyy FIUORNIFSUE T LIy npoy | o uny | g IN

0207 NILIA ¥dd JATANO I BATIIASNVILL

SANVULL I SINMILITO LLALISUAAIND




#zmEE  REPUBLIKA E SHQIPERISE E

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ; Prot. Tirang, mé /3 /af /2021
ie’,

VENDIM

Nr. 2 daté, /3 . o7 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, T CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHI TE PLOTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER
PERJASHTIMIN NGA TARIFA VIETORE E SHKOLLIMIT DHE PERFITIMIN E
BURSKES, SI DHE LISTES SE STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE
NJE PROGRAM TE CIKLIT TE DYTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER ULJEN E
TARIFES VIETORE TE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK
2020 - 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Kodi Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t¢ Bordit té Administrimit t& Universitetit Politeknik té
Tiranés, VKM — né nr. 39 dhe nr. 40, dat& 23.01.2019, VKM - n& nr. 780, daté 26.12.2018, si dhe
relacionin e Administratorit & Institucionit nr. 70, dat& 13.01.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé listat e studentéve, & cilét ndjekin studimet n€ njé program té ciklit t& paré
ose né njé program & integruar t& studimeve me kohé t& ploté, & plotésojné kriteret pér
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit dhe pérfitimin e bursés financiare, pér vitin
akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashkélidhur.

2. T& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program té ciklit t& dyt&
me kohé t& plotg, q& plotésojné kriteret pér uljen e tarif€s vjetore t& shkollimit né masén
50%, pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashké&lidhur.

3. Pagesa e bursave financiare pér student&t pérfitues, t& kryhet nga fillimi i vitit akademik
2020 —2021.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



4. Ky vendim t’i njoftohet MASR-s¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t&€ efektit financiar q& sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés, pér vitin 2021.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



susst  REPUBLIKA E SHQIPERISE mm

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.* Prot. Tirang, mé /3 / 0/ /2021
55

VENDIM

Nr. 3 datg /3 .o/ 2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, SI DHE NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QF PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VIJETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021, SI
KATEGORI ME KRITERE TE VECANTA

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Kodi Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik té
Tiranés, VKM — né nr. 39 dhe nr. 40, daté 23.01.2019, VKM — né nr. 780, daté 26.12.2018, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 70/1, daté 13.01.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program t& ciklit té parg,
né njé program t€ integruar t& studimeve me kohé té ploté dhe né njé& program té ciklit t&
dyté, q&¢ pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, si kategori me kritere t& veganta, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultete pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



BEGNNNEE REPUBLIKAE SHQIPERISE e

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Tirang€, m& 02 / @2 /2021
VENDIM
Nr.4  daté o2 . gz .2021
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PiER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE
DOKTORATIS NE FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né¢ Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit té
lart€”, i ndryshuar, udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé
“Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t&
arsimit t& lart€, deg€ve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit t& arsimit t€ larté”, Statutin e Universitetit Politeknik t&€ Tiranés,
Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik t& Tiranés”, neni 4, Vendimin
nr. 13, dat€ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s€ funksionimit t& Bordit t& Administrimit té
Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Vendimin nr. 23, dat& 22.12.2020 t& Senatit Akademik, Bordi i
Administrimit

VENDOSI:
1. T& miratoj& propozimin pér hapjen e programit t& ciklit t& tret& t& studimit “Doktorat&” ng
Fakultetin e Gijeologjisé dhe t& Minierave, Departamenti i Burimeve t& Energjis€, né
Inxhinieri Nafte dhe Gazi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétat Anétar Anétar
Alba THOMA Mirela BIMO Irida VEJSIU Arjan BEQARAJ

Anétar
Ardian NACO

Anétar
Jonida TETA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, T{ran€, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. %Z Prot. Tirané, mé o2 / g2 /2021
(A

VENDIM

Nr. 4 daté 2 .92 .2021
PER

MIRATIMIN NE PARIM TE PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E
PROGRAMEVE TE STUDIMIT Ti DOKTORATIS Nii FAKULTETIN E
TEKNOLOGJISE Sk INFORMACIONIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 41, dat& 24.01.2018 t&
Késhillit t€ Ministrave “Pér elementet e programi t&€ studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit té larté”, i ndryshuar, udh&zimin nr. 1, daté 14.01.2020 t& Ministrisé sé Arsimit, Sportit
dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat pé&r hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t& arsimit t& larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté”, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés, Rregulloren e “Studimeve té€ Doktoratés né Universitetin Politeknik t&
Tiran&s”, neni 4, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit
t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Vendimin nr. 21 dhe nr. 22,
daté 22.12.2020 t& Senatit Akademik, Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé né parim propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t&€ treté t&
studimit “Doktoraté” né& Fakultetin e Teknologjisé s¢ Infomacionit, Departamenti i
Inxhinierisé Informatike, né Teknologjité e Informacionit dhe t&€ Komunikimit, Profili
Inxhinieri Informatike,

2. Té miratoj¢ n& parim propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& treté té
studimit “Doktoraté” né Fakultetin e Teknologjisé sé Infomacionit, Departamenti i
Elektronikés dhe Telekomunikacionit, né Teknologjité e Informacionit dhe t&
Komunikimit, Profili Telekomunikacion dhe Inxhinieri Informacioni.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al %
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¢ Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar Anétar
Alba THOMA Mirela BI Irida VEJSIU Arjan BEQIRAJ
Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

e
\“}G

s,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tiran&, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Tirang, mé 02 /oo /2021
J?I

VENDIM

Nr. O dats 04, 02,2021

PER

MIRATIMIN E MASES SE PAGESES SE PERSONELIT TE ANGAZBUAR NE
KOMISIONIN PER PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK, KOMISIONET E
PERHERSHEM TE DHENIES Si GRADES SHKENCORE “DOKTOR?”, KESHILLIN

E ETIKES, SI DHE KOMISIONET ZGJEDHORE NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK
TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 47, ligjin nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, neni 105, Vendimin nr. 329, daté
12.04.2017 € Késhillit t& Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e veganté té personelit
akademik”, pika 18, Statutin e UPT - s& nenin 10, pika o, rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin Politeknik t¢ Tiranés”, neni 6,
pika 7, neni 7, pika 10, si dhe neni 39, pika 6, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 t& Bordit t&
Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés, Vendimin nr. 17, daté 03.12.2020 & Senatit Akademik “Mendim
i argumentuar mbi masén e shpérblimit 1¢ disa organeve kolegjiale né Universitetin Politeknik
té Tiranés™ si dhe relacionin ¢ Administratorit t& Institucionit nr. 151/3 prot, dat& 12.10.2020, Bordi
i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé masén e pagesés s& personelit t& angazhuar né Komisionin p&r Promovimin
¢ Personelit Akademik, Komisionet e Pérhershém t& Dhénies s& Gradés Shkencore
“doktor”, Késhillin e Etikés, si dhe komisionet zgjedhore (Komisioni Institucional i
Zgjedhjeve, Komisionet ¢ Zgjedhjeve né Fakultete dhe Komisioni i Apelimit), ng
Universitetin Politeknik t& Tiranés, si mé poshté:

Komisioni i Promeovimi té Personelit Akademik (KPPA

e Kryetari - 25.000 (njézet e pesé mij&) leké/mbledhje, deri né 9 mbledhje né vit.
e Anétarét - 23.000 (njézet e tre mij&) lek&/mbledhje, deri né& 9 mbledhje né& vit.
e Sekretari — 10.000 (dhjeté mij&) lek&/mbledhje, deri né 9 mbledhje né vit.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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Komisioni i Pérhershém i Dhénies sé Gradés Shkencore (Doktor) (KP)

e Anétarét — 10.000 (dhjeté mijé) lek&/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.
e Sekretari — 7000 (shtatémijé) leké/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.

Késhilli i Etikés (KE)

e Anétarét — 15.000 (pesémbédhjeté mij¢) leké/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.
e Sekretari — 10.000 (dhjeté mijé) leké/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.

Komisioni Institucional Zgjedhor (KIZ)

e Kryetari 5.000 (pes€ mij€) leké/mbledhje;
e Anétaret 4.000 (katérmij€) leké/mbledhje;
e Sekretari 3.000 (tre mij&) lek&/mbledhje;

Komisionet Zgjedhore né Fakultete/Institut (KZF)

e Kryetari 4.000 (katér mijé€) leké/mbledhje;
e Anétarét 3.000 (tre mijé€) leké/mbledhje;
e Sekretari 2.000 (dy mij€) leké/mbledhje;

Komisioni Apelimit (KA)

e Kryetari 10.000 (dhjeté mij€) leké/mbledhje;
e  Anétarét 9.000 (nént& mij&) lek&/mbledhje.

2. Pérjashtohen nga e drejta e pérfitimit t& masés s& shpérblimit, personeli i angazhuar né mé
shumé se 2 organe kolegjiale t& Universitetit Politeknik té& Tiranés.

3. Efektet financiare g€ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pérballohen nga buxheti i vitit
2021.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIYIT ,

N e
/

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. %o/ Prot. Tirang, mé O /92 /2021
VENDIM

Nr. OF dats 0. . 02 2021

PER

MIRATIMIN E PROJEKT - RAPORTIT TE AUDITIMIT TE DETYRIMEVE Tk
PRAPAMBETURA NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK Tk TIRANES

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqgipérisé”, udh&zimin nr. 27, daté
29.12.2017 *“Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e arsimit
té larté”, pika 17, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja 1,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té
Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés, shkresén nr. 19310, daté 16.10.2020 t&
Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé, si dhe shkresén nr. 36 prot, daté 08.01.2021 té Sektorit
té Auditit t& Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projekt - Raportin pér auditimin e detyrimeve t& prapambetura né
Universitetin Politeknik t& Tiran&s, sipas materialit bashké&lidhur.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétar
Irida VEJSIU Arjan BEQ!

/

Anétar Anétar
Alba THOMA Mirela BI

Anétar
Ardian NACO

Anétar
Jonida TETA

Lre

r /NG P
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, ¥ifané, Tél/Fax: 00355'4-2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 70/ Prot. Tirang, mé 02/ 02 /12021
VENDIM

Nr. § daté, 92 .02 2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARKE OSE Ni NJiE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, SI DHE Ni NJiE PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QE PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021, SI
KATEGORI ME KRITERE TE VECANTA

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik té
Tiranés, VKM — né& nr. 39 dhe nr. 40, dat& 23.01.2019, VKM — né nr. 780, daté 26.12.2018, si dhe
relacionin e Administratorit t€ Institucionit nr. 70/4, dat& 01.02.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. TE miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet n& nj& program té ciklit t& paré,
né njé program té integruar t& studimeve me kohé t& ploté dhe né njé program té ciklit t&
dyté, q& pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, si kategori me kritere t& veganta, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, TTfang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. | Prot. Tirang, mé &2 / O7 /2021
VENDIM
Nr. 4 _ daté_02. 02 .2021
PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK DHE VJETOR TE AUDITIT TE BRENDSHEM NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER PERIUDHEN 2021 - 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e arsimit ¢ larte”, pika 17,
Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tirané&s, neni 10, pika 2, shkronja I, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té¢ Administrimit té Universitetit
Politeknik té Tiranés, si dhe shkresén nr. 1270 prot, dat&é 29.10.2020 t& Sektorit t& Auditit t&
Brendshé&m, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé Planin Strategjik dhe Vjetor t&€ Auditit t& Brendshém né& Universitetin Politeknik
t€ Tiranés, pér periudhén 2021 - 2023, sipas materialit bashké&lidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t& Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

ORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anét: Anétar Anéta
Alba THOMA Mirela BIMO Irida VEJSIU Arjan BEQIRAJ

Anétar
Ardian NACO

Anétar
Jonida TETA

/"g
,'\,/

-“--A.: !'1 =0 18 N

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Zo4/ Prot. Tirang, mé Zx/ e /2021
;‘/

VENDIM

Nr. // daté 2% . 0 .2021

PER

MIRATIMIN KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PER PROGRAMIN E CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE?”, NEE FAKULTETIN E INXHINIERISE
MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit & lart& n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t€ studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart€”, 1 ndryshuar me VKM-n& nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministris€ s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pé&r dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t€ larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t€ lart€”, 1 ndryshuar me udhézimin nr. 7, dat& 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tirané€s, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés n& Universitetin Politeknik t& Tiranss”,
Vendimin nr. 13, datg¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, Vendimin nr. 6, datg 29.09.2020 & Senatit
Akademik, Vendimin nr, 28, daté 20.11.2020 t&€ Bordit t& Administrimit, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., dat& 27.04.2021, n& mbledhjen e datés 27.04.2021
Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& treté t8 studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike, Departamenti i Mekanikés, né
fushén e “Elementeve t& Konstruksioneve Mekanike dhe Integritetit Strukturor” pér
projektin:

“Metodat e avancuara pér llogaritiet e elementeve té makinave, strukturave mekanike
dhe vierésimin e integritetit té tyre”.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.076.000 (dy milion e
shtatédhjeté e gjashté mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqindé mij&) leké.

2. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohé&zgjatjes sé programit t& studimit, do t&
mbulohet nga t¢ ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik té brendshém té&
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANKES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. @%z Prot. Tirang, mé 4X /04 /2021
£

VENDIM

Nr. /4 date ol ¥. 04 2021
PER

MIRATIMIN KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PER PROGRAMIN E CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE “INXHINIERI ELEKTRIKE”
DREJTIMI ELEKTROENERGJITIKE, SI DHE DREJTIMI AUTOMATIZIM I

INDUSTRISE, NE FAKULTETIN E INXHINIERISE ELEKETRIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit (& larlé né Republikén e Shqipérisé€”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t&€ Ministrisé s&¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit
té lart€”, 1 ndryshuar me udhézimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, Rregulloren e “Studimeve té& Doktoratés né Universitetin Politeknik t& Tiranés™,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t&¢ Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Vendimin nr. 7 dhe nr. 8, daté 29.09.2020
t& Senatit Akademik, Vendimin nr. 28, daté 20.11.2020 té& Bordit t& Administrimit, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté 27.04.2011, né mbledhjen e datés
27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. Té miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& treté t& studimit
“Doktoraté” né “Inxhinieri Elektrike”, drejtimi Automatizimi i Industrisg, prané
Departamentit t€ Automatikés, né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike pér projektin:

“Zbatimi i teknologjisé industri 4.0 pér automatizimin e proceseve industriale”.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



Kosto e studimit pér kété€ projekt, pérllogaritet né shumén 4.397.340 (katér milion e
treqindé e néntédhjeté e shtaté mijé e treqind e dyzeté) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqindé mijé) leké.

2. Té& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& treté t& studimit
“Doktoraté” né “Inxhinieri Elektrike”, drejtimi Elektroenergjitiké, prané Departamentit
t& Sistemeve Elektrike t& Fuqisé, né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike pér projektin:

“Ndérveprimi i teknologjive informatike dhe energjitike pér njé sistem elektroenergjitik
té mengur “smart grid’.

Kosto totale e studimit pér kété projekt, pérllogaritet n& shumén 3.948.000 (tre milion e
néntéqind e dyzeté e tet€ mijé) leke;

Tarifa e studimit pér 3 vite n&€ vlerén 374.400 (treqindé e shtatédhjeté e katér mijé e
katérqgind) leké.

3. Masa e financimit t€ ploté gjaté gjithé koh&zgjatjes sé programit t& studimit, do t&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té
UPT-sé.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Ant Anétar
Alba THOMA Mirela o Irida VEJSIU Arjan B
Anétar Anétar
onidd TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE mzzemmes

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRA
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. éﬁ)&[ Prot. Tirand, mé J£ /0¢ /2021
J

VENDIM

Nr. /3 daté 47 .04 2021

PER

MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PER PROGRAMIN E CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE FAKULTETIN E GJEOLOGJISE
DHE T MINIERAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lartg dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisg”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet ¢
arsimit t& lart€”, 1 ndryshuar me VKM-né nr. 185, daté 25.03.2021, udh&zimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis& “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t¢ lart&, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& lart&”, i ndryshuar me udhézimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né& Universitetin Politeknik t& Tirangs”,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Vendimin nr. 23, daté 22.12.2020 t&
Senatit Akademik, vendimin nr. 4, daté 02.02.2021 t& Bordit t& Administrimit, si dhe relacionin
¢ Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté 27.04.2021, né mbledhjen e datés
27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. Té& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin ¢ ciklit t& tret& t8 studimit
“Doktorate” né Fakultetin e Gjeologjisé dhe t& Minierave, né “Inxhinieri Nafte dhe
(azi”, prané Departamentit t8 Burimeve t& Energjisé, pér projektin:

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




“Polimerét né industriné e nafiés, efektiviteti teknik dhe ndikimi né koeficentin e
nafiénxjerrjes, vlerésime ekonomiko-financiare”

Kosto totale e studimit pérllogaritet né€ shumén 2.413.216 (dy milion e katérqind e
trembé&dhjeté mijé e dyqind e gjashtémbédhjeté) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 302.500 (treqind e dy mijé e peséqind) leké.

2. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohézgjatjes s& programit t& studimit, do t&
mbulohet nga t&€ ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anéfa Anétar Anétgr
Alba THOMA Mire¢la \BIMO Irida VEJSIU Arjan BEQIRAJ
B
~ Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tiranég, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr, }'@_f/tz Prot. Tirang, mé J¥ / 0§ /2021

VENDIM

Nr. /4 daté 2¥ .04 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE TRETE
TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE FAKULTETIN E GIEOLOGJISE DHE Ti
MINIERAVE, SI DIIE MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Kegshillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart€”, i ndryshuar me VKM - ng& nr. 185, daté 25.03.2021, udh&zimin nr. 1, datg
14.01.2020 & Ministris€ s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit t& arsimit
t€ lart€”, 1 ndryshuar me udhézimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiran&s, Rregulloren e “Studimeve t&€ Doktoratés né Universitetin Politeknik t& Tirangs”,
Vendimin nr. 13, datg€ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé& funksionimit t&8 Bordit t&
Administrimit t€ Universitetit Politeknik t€ Tirangs”, Vendimin nr. 26, daté 09.04.2021 t&
Senatit Akademik, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., datg
27.04.2021, n& mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé€ propozimin pér hapjen e programit t€ ciklit t& treté t& studimit “Doktorat&”
né Fakultetin e Gjeologjisé dhe t& Minierave, né “Gjeologjia dhe Mjedisi”, prané
Departamentit t&€ Shkencave t& Tokés.

2. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér hapjen e programit t& sipércituar, pér
projektet:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



a. “Studimi i burimeve gjeotermale dhe ndikimi i tyre ekonomik dhe social né Shqipéri dhe
Itali”;

b.  “Rritja e kapacitetit rajonal pér té kontrolluar rreziget afatgjata pér publikun pér shkak
té radonit né banesa dhe vendet e punés”;

c. “Vlerésimi i potencialit mineralmbajtés pér krom, bakér dhe platin dhe prespektiva e
tyre né zonén ndérmjet Kosovés dhe Shqipérisé”.

Kosto totale e studimit pér secilin projekt pérllogaritet né shumén 1.048.320 (njé milion
e dyzeté e teté mijé e treqind e njézeté) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite pér secilin projekt né vlerén 211.200 (dyqind e njémbédhjeté
mijé e dyqind) leké.

3. Masa e financimit t€ ploté gjat€ gjith€ kohézgjatjes s€ programit t€ studimit, do t&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Ang Anétar Anét/'ﬁ!

Alba THOMA Mirelh (0] Irida VEJSIU Arjan AJ
Q2

72 _

“ Anétar Anétar
Jonida TETA e Ardian NACO
< { ' Kryetar

Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.lﬁ%!Prot. Tirang, mé 2 £ 0§ /2021
5

VENDIM

Nr. /9 dated . 04 2021

PER

MIRATIMIN KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PR PROGRAMET E CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE?”, Ni “TEKNOLOGJITE E
INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT? Ni FAKULTETIN E TEKNOLOGJISE
SE INFORMACIONIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programi té studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar me VKM-né nr. 185, daté 25.03.2021, udhé&zimin nr. 1, daté
14.01.2020 t€ Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& larté”, 1 ndryshuar me udhézimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik té Tiranés”,
Vendimin nr. 13, daté¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t&¢ Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t€ Tiranés”, Vendimin nr. 21, datgé 22.12.2020 t&
Senatit Akademik, Vendimin nr. 05, daté 02.02.2021 té Bordit t& Administrimit, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté 27.04.2021, né mbledhjen e datés
27.04.2021 Bordi Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& tretg& t& studimit
“Doktoraté” n& “Teknologjité e Informacionit dhe té Komunikimit”, n& Fakultetin e
Teknologjis€ s€ Infomacionit, pér projektet:

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



a.

“Inteligienca artificiale né menaxhimin e njohurive komplekse dhe ndérveprimin me
pérdoruesin”

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 1.649.240 (njé milion e
gjashtéqind e dyzeté e nént€ mijé e dyqind e dyzet) leks;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqindé mij&) leké.

Aplikimi teknikave 1¢ “Autonomic Computing” dhe sistemeve Multi — Agent pér
menaxhimin e burimeve dhe eficencén e energjisé né data—center-at e Cloud
Computing”;

Kosto lolale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 1.359.600 (njé milion e
treqind e pes€dhjeté ¢ nént¢ mijc ¢ gjashtéqind) leks;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqindé mij&) leké.

“Ndértimi 1 njé teknike té avancuar té komunikimit MIMO me shumé pérdorues pér
rrjetat wireless dhe ato celulare”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet n& shumén 2.672.960 (dy milion e
gjashtéqind e shtatédhjeté e dy mijé e néntéqind e gjashtédhjets) leks.

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqindé mijé) leké.
“Ngritia e wjé sistemi mbéshtetur né IOT qé integrin, pérmiréson dhe plotéson

Strukturén ekzistuese té menaxhimit dinamik té trafikut urban né Tirané si dhe
monitorimit té cilésisé sé ajrit dhe wjit né Shqipéri”;

Kosto totale e studimit pér k&t& projekt pérllogaritet né shumén 2.518.000 (dy milion e
peséqind e tetémbédhjeté mijé) leke,

Tarifa e studimit pér 3 vite n€ vlerén 300.000 (treqind& mijé) leké.

Implementimi i telmikave “Photogrammetry Stereo” pér rindértimin 3 D té objekteve
dhe optimizimi i tyre;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 1.856.000 (nj& milion e
tetéqind e pesédhjeté e gjashté mijé&) leké.

Tarifa e studimit pér 3 vite né vler&n 300.000 (treqindé mij#) leké.

Propozimi dhe aplikimi i algoritmeve, protokolleve dhe teknikave té reja inteligjente né
rrjetat vanet (Vehicular ad hoc networks)”’;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet n& shumén 1.792.000 (njé milion ¢
shtatéqgind e néntédhjeté e dy mij€) leke.

Tarifa e studimit pér 3 vite né& vlerén 300.000 (treqindé mij&) leké.

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al




g Ndértimi i njé sistemi inteligient monitorimi né telemjekési duke pérdorur teknologjiné
101”.

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.194.800 (dy milion e
njéqindé€ e néntédhjets e katér mijé e tetéqind) leké.

Tarifa e studimit pér 3 vite né vler&n 300.000 (treqindé mij&) leké.

2. Masa e financimit t&€ ploté gjaté gjithé kohézgjatjes sé programit té studimit, do t&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té&
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétar Anétar
Alba THOMA Mirela (0] Irida VEJSIU Arjan BEA
/%/ Anétar Anétar
C =" JonidATETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web; www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE s

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ';fé%[ Prot. Tirang, mé Z& /g¢ /2021
A

VENDIM

Nr. /b daté AF . ol 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NiE FAKULTETIN E INXHINIERISE
SE NDERTIMIT, SI DHE MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n€ Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 41, dat& 24.01.2018 t&
Kegshillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t&€ ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart&”, 1 ndryshuar me VKM — né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart€, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve té€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit
t& lart€”, i ndryshuar me udh&zimin nr. 7, dat€ 31.03.2021, Statutin ¢ Universitetit Politeknik t&
Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t& Doktorat&s n& Universitetin Politeknik t& Tirangs”,
Vendimin nr. 13, daté¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t&¢ Bordit t&
Administrimit t€ Universitetit Politeknik t& Tirangs”, Vendimin nr. 29, daté 14.04.2021 té
Senatit Akademik, si dhe relacionin ¢ Administratorit t€ Institucionit nr. 704, datg€ 27.04.2021,
né mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& treté t& studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Inxhinierisé s& Ndértimit né “Inxhinieri Ndértimi”, profili
Inxhinieri Mjedisi, pran& Departamentit t& Inxhinierisé s& Mjedisit.

2. T& miratoj& koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit t€ sip&rcituar,
pér projektet:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




“Vierésimi sasior dhe monitorimi i gazeve serré né qytete™;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 4.990.000 (katér milion
e néntéqind e néntédhjetd) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mijé) leké.

“Performanca mjedisore si njé tregues i matshém né iregun e vierésimit té pasurive
(ndértesave rezidenciale dhe jo rezidenciale)”;

Kosto totale e studimit pér két& projekt pérllogaritet né shumén 2.100.000 (dy milion e
njéqind mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite ng& vlerén 300.000 (treqind mij&) leke.

“Vierésimi i erozionit dhe i riskut nga pémbytjet detare né zonén e ulét bregdetare té
Shgipérisé”’;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.150.000 (dy milion e
njéqind e pesédhjeté mij&) leks;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqind mij&) leké.
“Rajonizimi i ferritorit té Shqipérisé sipas karakteristikave hidrologjike”,

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 800.000 (tetégind mijé)
leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mij&) leke.
Politikat e ndryshme klimatike nén optikén e kerkimit shkencor. Studimi i masave pér
pérshtatjen ndaj ndryshimeve kiimatike dhe masave pér minimizimin e efekteve 1é

ndryshme klimatike né mjedis dhe né sektoré té ndryshém té ekonomisé”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pértlogaritet né shumeén 2.100.000 (dy milion e
njéqind mij&) leks;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mijé) leké.

Analizé komplekse e sigurisé sé digave t¢ sistemit 1¢é bujqésisé — zona e Gjirit té Lalézit,
Njésia Ishém”,

Kosto totale e studimit pér k&té projekt pérllogaritet n& shumén 1.100.000 (njé milion e
njéqind mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (tregind mij&) leké.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




3. Masa e financimit t&€ ploté gjaté gjithé koh&zgjatjes s& programit t& studimit, do t&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té&
UPT-sé.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétay Anétar Andtar
Alba THOMA Mirela BIj Irida VEJSIU Arjan J
W Anétar ! Anétar
Jopida TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE &2

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRA
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Tirang, m& Z¢ /a4 12021
;;:
VENDIM

Nr. /¢ daté 27 .06 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PiER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE FAKULTETIN E INXHINIERISI
Sii NDERTIMIT, SI DHE MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES Sk STUDIMIT

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/20135, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lartd dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart® n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet ¢
arsimit t& lart€”, i ndryshvar me VKM-né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, datd
14.01.2020 t& Ministris& s&¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis& “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
& lart&”, 1 ndryshuar me udhé&zimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés n& Universitetin Politeknik t& Tirangs”,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tirangs”, Vendimin nr. 28, daté 09.04.2021 &
Senatit Akademik, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté
27.04.2021, n€ mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t&€ treté t& studimit
“Doktoraté” né& Fakultetin e Inxhinieris& s&é Ndértimit né “Gjeodezi”, prang
Departamentit t&€ Gjeodezisé.

2. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit & sipércituar,
pér projektet:

Adresa: Sheshi "Né&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




a. “Realizimi i sistemit té referencés gjeodezike vertikale (RGC) té RSH”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.818.000 (dy milion e
tetéqind e tetémbédhjeté mijé€) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqind mij&) leké.

b. “Transformimi i referencave gjeodezike té ndryshme té RSH me metodén e
KOLOKACIONIT”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.400.000 (dy milion e
katérqind mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite n€ vlerén 300.000 (treqind mij&) leké.

c. Krahasimi i metodave té ndryshme té Fotogrametisé Digjitale (UAV; skanime me
LIDAR; Laser, Skaner) né rilevimet e objekteve komplekse inxhinierike”.

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet n& shumén 3.387.520 (tre milion e
treqind e tetédhjeté e shtaté mijé e peséqind e njézetd) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mij&) leké.
3. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohézgjatjes s& programit té studimit, do t&

mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té&
UPT-sé.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
[

Anétar Aniétz_’i Anétar A %<
Alba THOMA Mirela Irida VEJSIU Arjan IRAJ
% Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO
Kryetar -
Arben DHIMA ¢ SHOISE

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE &

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr, Prot. Tirang, mé Z# /@4 /2021
g
VENDIM

Nr. /B daté JY. 0f 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE? Nii FAKULTETIN E INXHINIERISE
MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE, SI DHE MIRATIMIN E KOSTOS
DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur n€ ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larts né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, datg 24.01.2018 t&
Keéshillit & Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar me VKM-né nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, datd
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ “Pér dokumentacionin dhe procedurat
per hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larts, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t€ larté”, i ndryshuar me udhgzimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politekmik t& Tirang&s”,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t%€ Universitetit Politeknik t& Tirangs”, Vendimin nr. 27, daté 09.04.2021 t&
Senatit Akademik, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté
27.04.2021, né mbledhjen e datgs 27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

I. T& miratojé propozimin pér riorganizimin ¢ programit t& ciklit t& trets t& studimit
“Doktoratg” né Fakultetin ¢ Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisg Fizike, né&
“Inxhinieri Fizike”, pran& Departamentit t& Inxhinierisé Fizike.

2. T& miratoj€ koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programlt t& sipéreituar,
pér projektin:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr, 4, Tirang, Tel/Fax; 00355 4 2227914, web: www.upt.al




“Studimi i vetive termofizike té pérzierjeve binare té alkooleve me léngje té ndryshme
organike”

Kosto totale e studimit pérllogaritet n& shumén 1.491.000 (njé milion e katérgind e
néntédhjeté e njé mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 350.000 (treqindé e pesédhjeté mijé) leké.

3. Masa e financimit t€ ploté gjaté gjithé kohézgjatjes sé& programit té studimit, do té&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té&
UPT-sé.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétq ] Anétar
Alba THOMA Mirela Irida VEJSIU Arjan B
M Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERTS T 1500000000000 O

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 049 Prot. Tirang, mé J £ /0% /2021
755

VENDIM

Nr.ldf daté Q¥ . 04 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE ME NOTE MESATARE TE PAKTEN 6
(GJASHTE), TE CILET PERFITOJNE REDUKTIM TE TARIFES Sk
SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né& Republikén e Shqipéris&”, Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018
t& Késhillit & Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér
studentét q€ ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté né njé program t& ciklit
t€ par€ t€ studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve ose né njé& program té& studimeve
profesionale me kohé t& plot&”, t& ndryshuar me VKM-ng& nr. 778, daté 26.12.2018, Vendimin
nr. 13, dat€ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit
té Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr.
649/1 prot., dat¢ 19.04.2021, n& mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T€ miratoj€ listén e studentéve me noté mesatare t& paktén 6 (gjashté), t& cilét pérfitojng
reduktim t€ tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér vitin akademik 2020 - 2021,
sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim t’i njoftohet MASR-s& dhe AKFAL-it, shogéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve t& efektit financiar qé sjellin kéto kategori né& buxhetin e Universtitetit Politeknik t&
Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Ang Anétar Anét
Alba THOMA Mirela |[B{M Irida VEJSIU Arjan
W/)”Knétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

RAJ

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. f Prot. Tirang, mé 2 £ /0% 2021
VENDIM

Nr.42 daté ¥ .04 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES S STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NI NJI,
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE Ti PLOTE, SI DHE NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QE PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i
mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né€ programe studimi né
fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, i ndryshuar, vendimin nr. 269, daté 29.03.2017 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve gé plotésojné kriteret e
pranimit né€ njé& program t& ciklit t& paré té studimeve, né njé program té integruar t& studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i
ndryshuar, vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t& studimit né programet
e ciklit t& dyté t& studimeve, n& institucionet publike t& arsimit t& larté”, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t&€ Bordit t&¢ Administrimit t&
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 649
prot., daté 19.04.2021, né mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet n€ njé program té ciklit t& paré,
né njé program t& integruar té studimeve me kohé t& ploté dhe né njé program té ciklit t&
dyté, q& pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashké&lidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



2. Ky vendim t'i njoftohet MASR-s¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t& efektit financiar q& sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik té Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
N 3%)—'24 Prot. Tirane, mé /2 /g3 /2021
VENDIM
Nr. 43 daté/L .05.2021
PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER I SHKENCAVE” NE INXHINIERI MEKATRONIKE NE FAKULTETIN
E INXHINIERISE ELEKTRIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérsi”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr.1, daté¢ 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t€ larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&”, t&
ndryshuar, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&
Bordit t€ Administrimit t¢ Universitetit Politeknik t€ Tiran&s”, Vendimin nr. 31, daté 07.05.2021
t€ Senatit Akademik, si dhe mbéshtetur né relacionin e Administratorit t& Institucionit;

VENDOSI:

1. Té miratojé hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& dyté “Master i shkencave” né
Inxhinieri Mekatronike né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4,%ané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. M:Z Prot. Tirané, mé /Z /95 /2021

VENDIM
Nr. 24 daté /2 .05.2021
PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE BACHELOR, SI DHE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE “MASTER I
SHKENCAVE” DHE “MASTER PROFESIONAL” NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK
TE TIRNES, PER VITIN AKADEMIK 2021 - 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 69, pika 3, Statutin e Universitetit
Politeknik t€ Tiranés neni 52, pika 4 dhe neni 9, pika 3, vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t€ Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t&
Tiranés”, shkresen se Rektoratit Nr.422/2 daté 7.05.2021, si dhe relacionin e Administratorit t&
Institucionit t& datés 11.05.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té€ miratojé kuotat e pranimit t& studentéve né& programet e ciklit té paré Bachelor, si dhe
programet e ciklit t€ dyté “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional” né Universitetin

Politeknik t€ Tiranés, pér vitin akademik 2021 — 2021, sipas dokumentit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



B

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 79/ Prot. Tirang, mé 04 /¢g /2021
(2
VENDIM
Nr. 25 daté 08 .06.2021
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER PERJASHTIMIN NGA TARIFA E STUDIMIT NE
PROGRAMIN E FORMIMIT Ti VAZHDUAR “AUDITIMI I ENERGJISE NE NDERTESA
DHE PROCESE” PER 14 ANETARE TE PERSONELIT AKADEMIK TE UPT - SE, T
ANGAZHUAR SI MESIMDHENES NE KETE PROGRAM STUDIMI

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté¢ né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 329, datd 12.04.2017 t&
Késhillit t¢ Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e vegantg t& personelit akademik”, pika 14, shkronja b
dhe pika 15, shkronja c, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tirané&s neni 35, pika 1, shkronjat a dhe b,
si dhe pika 2, shkronja c, vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 t& Bordit t&¢ Administrimit “Pér miratimin e
rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, propozimin
e Departamentit t& Energjitikés t& pércjellé me shkresén nr. 137/3 prot, daté 14.05.2021 t& Fakultetit t&
Inxhinierisé Mekanike, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit t&¢ datés nr. 25/4 prot., daté
08.06.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T&é miratojé propozimin ¢ Departamentit t& Energjitikés, Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike, pér
pérjashtimin nga tarifa e studimit n& programin e formimit t& vazhduar “Auditimi i Energjisé né
Ndértesa dhe Procese”, pér 14 anétaré té personelit akademik t&¢ UPT — sé&, t& angazhuar si
mésimdhénés né kété program studimi, sipas propozimit t& FIM dhe relacionit t& Administratorit
té Institucionit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar
Alba THOMA Mirela BIMO Irida VEJSIU Arjan B

W ~ Anétar a2y . Anétar
Jonida TETA ; Ardian NACO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tilynéf,/?el'/-?a'x: 00355 4.2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

N 45/ Prot. Tirang, mé 7%/ 062021

A

VENDIM

Nr.24 date /Y .06 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM T INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, SI DHE NE NJE PROGRAM T CIKLIT TE
DYTE, Qi PERFITOIJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pé&r pérfitimin e bursave nga fondi i
mbéshtetjes studentore, pér studentét ¢ shkélgyer, studentét q& studiojné né programe studimi né
fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, i ndryshuar, vendimin nr. 269, daté 29.03.2017 t&
Keshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve g& plotésojné kriteret e
pranimit né€ nj& program té& ciklit t& paré & studimeve, né njé program t& integruar 1& studimeve
ose né njé program t& studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i
ndryshuar, vendimin nr. 780, dat& 26.12.2018 t& K&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vietore t& studimit né programet
e ciklit t& dyté t€ studimeve, né institucionet publike t& arsimit & larté”, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&8 Bordit t€ Administrimit t&
Universitetit Politeknik t& Tirangs”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 25/5
prot., daté 08.06..2021, n& mbledhjen e datés 17.06.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratoj€ listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program té ciklit t& paré,
né njé program t& integruar t&€ studimeve me koh& t& plot& dhe né njé program t& ciklit t&
dyté, q& pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



2. Ky vendim t'i njoftohet MASR-s2 dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t€ efektit financiar qé sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE e

=B ==

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 45/ Prot. Tiran&, mé /£ /06 /2021
/;!
7

VENDIM

Nr. 7 daté /¥ . 06 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE ME NOTE MESATARE TE PAKTEN 6
(GJASHTE), TE CILET PERFITOJNE REDUKTIM TE TARIFES S SHKOLLIMIT Nit
MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”, Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét qé
ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& lart€ né njé program té ciklit t& paré t& studimeve,
né njé program t€ integruar té studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té
ploté”, t& ndryshuar me VKM-né nr. 778, daté 26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér
miratimin e rregullores sé& funksionimit t& Bordit t&€ Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”,
si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 25/7 prot., daté 17.16.2021, n& mbledhjen ¢ datés
17.06.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. T& miratojé listén e studentéve me noté mesatare t& paktén 6 (gjashté), t& cilét pérfitojné
reduktim t& tarifés vjetore t€ shkollimit né masén 50%, pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas

materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim i njoftohet MASR-s&¢ dhe AKFAL-it, shogé me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve té& efektit financiar g€ sjellin kéto katego é‘@?\ég‘h‘r&ﬁzﬁb\Univemitetit Politeknik t&

Tiranés pér vitin 2021. N A LN
--"?‘ s i, ’::’5\
- o S f(SEie > By
3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe fak@e’ce}g@“@@i{r}m e Kgtij vendimi.
¢, 2> 5
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré. ‘\’2‘:\} i e

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tira'né', Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 082/ Prot. Tirang, mé A6 /OF 12021
W

VENDIM

Nr.AY9 daté 06 .0F.2021

PER

MIRATIMIN E PAGESES Sk OREVE TE PUNES TE KRYERA JASHTE KOHES
NORMALE TE PUNES DHE NE DITET E PUSHIMIT JAVOR, NGA PUNONJESIT E
SEKRETARIVE MESIMORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 86/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja &,
udhézimin nr. 10 dat& 15.05.2019 t& Ministrit t& Arsimi, Sportit dhe Rinisé “Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet e
studimeve me karaktfer profesional, si dhe né programet e integruara té ciklit té dyté, né
instifucionet e arsimit té larté”, 1€ ndryshuar me udhézimin nr. 17, daté 30.07.2019 dhe nr. 15,
daté 26.05.2020, Urdhrin e Pérbashkét t& Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe Qendrés
Ndérinstitucionale t€ Rrjetit Akademik Shqiptar nr. 2, dat&¢ 02.07.2020 “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe 1€ regjistrimit né programet e ciklit 1& paré té
studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara
té ciklit 1€ dyté té studimeve, né institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2020-2021",
& ndryshuar me urdhrin nr. 3, daté 06.08.2020 dhe nr. 4, daté 30.09.2020, vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Urdhrin nr. 72, daté 02.09.2020 t& Rektorit
& UPT — s& “Pér ndryshimin e orarit té punés té Sekretarive Mésimore gjaté periudhés sé
regjisirimit 1€ studentéve”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 25/3 prot, dat&
08.06.2021, Bordi 1 Administrimit i UPT-s&,

VENDOSI:

1. Té& miratoj& pagesén e oréve t€ punés t& kryera jashté& kohés normale t& punés dhe né
ditét e pushimit javor nga punonjésit e sekretarive mésimore, né periudhén 1 shtator — 31
tetor 2020, pér procedurat e pranimit dhe regjistrimit t& studentéve fitues né& vitin
akademik 2020 — 2021, jo m& shumé se 137 oré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al




2. Ngarkohet Administratori i Institucionit, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar AIIA Anétar
Alba THOMA Mirela Irida VEJSIU Arjan
” &.) .
e Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO

Kryetar
Arben DHIMA %:HU(/

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



